

# Alytaus Jotvingių gimnazijos mokinių tarybos renginys „Naktis mokykloje 2020“ — jau ketvirtoji provokacija kasdienybei

„Naktis mokykloje 2020“ – jau ketvirtas toks renginys, skirtas Alytaus Jotvingių gimnazijos bendruomenei ir draugams, norintiems turiningai praleisti laiką, pabendrauti su įdomiais žmonėmis.

## Kas ta „Naktis mokykloje“?

Tai – investicija į save, iššūkis protui, bendravimo ir kūrybos mokykla. „Naktis mokykloje“ – provokacija kasdienybei. Tokios mintys nuskambėjo aktų salėje renginio atidarymo metu. Koks būtų renginys, jei scenoje nepamatytume dramos studijos „Taškas“, kurių improvizacijos visada stebina ir džiugina.

Į „Naktis mokykloje 2020“ atvyko 21 lektorius, trys muzikos grupės, solistai, šokėjai, 40 mokytojų, Alytaus miesto mokyklų ir gimnazijų mokinių tarybų nariai, 220 jotvingišku, 20 buvusių Jotvingių gimnazijos mokinių, Kauno jėzuitų gimnazijos komanda ir 40 savanorių. Direktorius Donatas Vasiliauskas visus ne tik pasveikino, bet ir pakvietė į kitamet vykšiančią jubiliejinę naktį.

Renginio iniciatorės ir koordinadoras – direktoriaus pavaduotoja Renata Romanovienė ir mokinių prezidentė Ugnė Bunzaitė – pristatė ankstesnių „Naktis mokykloje“ renginių epizodus, gražius drauge išgyventus prisiminimus.

## Naktinėtojai plėtė



*Renginį pradėjo direktorius Donatas Vasiliauskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Renata Romanovienė ir gimnazijos mokinių prezidentė Ugnė Bunzaitė. Raminta Parchomenkienė mokė baletu paslapčių (nuotr. dešinėje).*





Po išimenančio atidarymo laukė paskaitos, užsiėmimai, dirbtuvės ir lektorai, pasiryžę bendrauti, drauge kurti ir mokytį naujų dalykų.

Dvi valandas dviem srautais pasklidę naktinėtojai plėtė akiratį, mokėsi, įgijo naujos patirties. Aidas Gedminas kalbėjo tema „Kas iš tos (ne)kokybiškos savanorystės?“; Gabrielius Markevičius – „Kodėl verta rinktis studijas užsienyje?“; Roberta Vencloviėnė – „Pasaulio virtuvės ir maisto spalvos“. Beje, Roberta Vencloviėnė – jotvingių gentainė, kuri laikosi savo auksinės taisyklės – kasdien pietauja skirtingoje vietoje Vilniuje, kituose Lietuvos ar pasaulio miestuose. Roberta jau pametė aplankyti vietų skaičių, kuris, tikėtina, perkopė 700!

Jono Baliučio užsiėmime susipažino su japonų kovos menu aiwaido. Atėjusieji į Gintarės Liubnaitės vedamą užsiėmimą sužinojo, kad „Genialumas – paprastume arba kaip paprasti sprendimai gali išspręsti dideles problemas“.

Sporto salėje rinkosi aktyvaus



**Zita Sakalauskiėnė, Regina Čiginskienė ir Lina Bieliauskienė kvietė tapti Leonardu Da Vinčiu chemijoje.**

gyvenimo būdo mylėtojai, ten jų laukė Edvinas Šapovalovas: „Mano sportas, mano aistra“. Lektorius Rytis Valūnas siūlė „Sėkmingos karjeros receptą“; Inga Bagdonaitė, plaukų stilistė, kalbėjo apie „Plaukų tendencijas ir įvaizdžio kūrimą“ paslaptis; Aušra Vrubliauskienė, fotografė, kvietė niekada neišsižadėti savo svajonių: „Šiandien noriu – rytoj turiu. Fotografija“.

Amanda Putelytė pasiūlė užsiėmimą: „Pažink tarnybą savanorių krašto apsaugos pajėgose iš arčiau“, ji teigė, kad tarnyba kariuomenėje yra daugiau nei darbas. Irma Kliučinskienė – „Jei nori būti lyderiu, pažvelk į tuos, kas se-

ka paskui“; Edvardas Glušokas – „Mama, šiemet aš niekur nestosiu“, LiJOT prezidentas Lukas Kornelijus Vaičiakas – „Jaunimas (ne) problema!“.

#### **Vidurnaktį – azoto šou**

Adrijus Jakučionis, vienas jauniausių lektorių, užsiimantis internetinių svetainių programavimo darbais, aktyvus įvairių veiklų ir mokymų organizatorius, pristatė mokymus „Aš žinau, kaip sukurti STARTUOLĮ mokykloje“.

Jotvingių gimnazijos scena ir renginiai jau ne kartą tapo talentų kalve. Šį kartą susibūrė muzikos grupės iš įvairių gimnazijų ir koncertavo aktų salėje, džiugino gru-

pės „Syncolic“, „opera“, Edvinas Lukšys ir šokėjų grupė, „Mes nežinom“ bei solistė Oksana. Koncertą pradėjo gimnazijos direktorius Donatas Vasiliauskas, jis atliko dvi dainas „Pagrok man, broli“ ir „Kelyje“.

Dvidešimt ketvirtą valandą – Kauno jėzuitų gimnazijos dovana – VIDURNAKČIO VINIS – azoto šou aktų salėje. Ainas Jacynas, Eglė Juškevičiūtė, Rūta Marija Dumbliauskaitė ir Augustas Skietrys bei jų mokytoja Rigonda Skorulskienė – svečiai iš Kauno, kurių mokslinį šou sudarė interaktyvūs, efektingi bei saugūs eksperimentai.

Po naktiepičių pasistiprinusius

#### **Dalyviai spinduliavo gera nuotaika.**

Beatos MAKSIMAVIČIŪTĖS ir Eisydydės BALIUKONYTĖS nuotr.



naktinėtojus pakvietė veiklų zonas. Įvairių sričių atstovai siūlė ir šokti, ir mąstyti, ir eksperimentuoti, ir vaidinti. Raminta Parchomenkienė mokė baletą paslapčių; Dovilė Narkūnienė pristatė naują aerobikos rūšį; Marytė Stasiukynienė ir Jonas Gaižauskas pirmą kartą pastatė šešėlių teatro spektaklį; Sandra Jekelvičiūtė drauge su nakties dalyviais kepė pica; Zita Sakalauskiėnė, Regina Čiginskienė ir Lina Bieliauskienė kvietė – „Tapk Leonardu Da Vinčiu chemijoje“, Gabija Češkevičiūtė organizavo pažinčių spotą; Donatas Vasiliauskas kvietė – „Mąstyk kitaip drauge su direktoriumi“; itališkai kalbėti mokėmės drauge su Marco Guidotti; Adrijus Jakučionis organizavo dirbtuves „Verslo idėjos validacija ir klientų pritraukimas“; Amanda Putelytė ruošė būsimus karius; Tomas Krupavičius – „Sportas kitaip su Tomu & Co“.

Šis įspūdingą ir turiningą renginį, dėl kurio tikrai verta nemiegoti rėmė: „Saldymetis“, „Juostelės tau“, SUDVINA, Alytaus arbatinė, City Pizza, „Dainavos“ kino teatras bei Alytaus miesto teatras.

Kad renginys vyktų sklandžiai, daug darbo įdėjo visa Jotvingių gimnazijos bendruomenė.

Uždarymo programa vėl sukvietė į aktų salę, o po jos užmigti neleidė diskoteka.

Jotvingių gimnazijos jaunųjų žurnalistų būrelis vadovė **Daiva BALIUKONYTĖ**



**Su svečiais iš Italijos Marco Guidotti – italų kalbos pradžiamokslis.**



**Jono Baliučio užsiėmime naktinėtojai susipažino su japonų kovos menu aiwaido.**